
関係各位 

京臨技学発 23-038第号 

令和 5年 11月 9日 

京都府臨床検査技師会 

 

一般検査基礎研修会（Web研修）のご案内 

日臨技生涯教育登録：専門 052 検体検査 20点 

 

関係各位の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度一般検査研究班では下記の要領にて研修会を開催する運びとなりました。

ルーチン業務で尿検査を実施する方はもちろん、当直で尿検査を実施する方にも知ってい

ただきたい内容です。 

何かとご多忙の事とは存じ上げますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

《日時》：令和 5年 12月 8日(金） 18：30～20：00 

《会場》：Zoonを利用したweb研修会 

《参加費》：京臨技会員無料 ＊非会員3,000円（指定口座へのお振込み） 

（大阪、兵庫、奈良、滋賀、和歌山、福井などの地臨技の会員は、非会員です）。 

《演題 1》：尿沈査の基礎 ～異型細胞～ 

《講 師》：神戸赤十字病院  八木 優太 技師 

《参加方法》：研修会当日までに下記のQRコードを読み取りURLにアクセスして下さい。  

 注意事項 

・アクセス時にメールアドレスなどの登録事項があります。 

・アクセス出来ない場合は問い合わせ先のE-mailに連絡してください。研修会直前は 

対応できない場合があります。 

・あまりにアクセス時間の短い方（３０分未満）は不参加とさせて頂きます。 

・日臨技の会員の方は、生涯教育の履修登録を行います。研修会参加の際は、 必ず 

漢字（姓名）でログインして下さい。 

         



  

問合先：京都府臨床検査技師会 一般検査研究班 

京都第二赤十字病院 藤内 千歳 

E-mail：tounaic@kyoto2.jrc.or.jp   

              


